
STATUTI I SHOQERISE TREGTARE 
sh.p.k. 

Ne Tirane me date 15 Qeshor 2023, diten e enjte, u mblodh: 

Z. Kushtrim Gojani, i lindur ne Gjakove, Kosove, me dt. 15.10.1983, banues ne 
Gjakove, i identifikuar me nr. P00700248 

T lartpermenduri eshte madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe me 

vullnetin e tij te lire e te plote ka vendosur te krijoj shoqerine me pergjegjesi te 

kufizuar me emertimin. 

Neni 1 

EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE 

EMERTTMT :"KLAN KOSOV A" SH.P.K 

SELIA: Rr. "Feridon Fezollari", ndertesa THG, Tirane, Shqiperi. 

Shoqeria do te jete person juridik me regjistrimin ne QKB sipas nenit 22 te Ligjit 

Nr.9723 , date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" dhe ne baze te 

Ligjit Nr 9901 te dates 14.04.2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERlTE 

TREGTARE". Shoqeria do te gezoje te gjithe te drejtat si person juridik dhe do te 

filloje veprimtarine e saj nga data e regjistrimit ne QKB. 

Shoqeria e ka seline e saj ne Tirane, me adrese:. Rr. "Feridon Fezollari", ndertesa 

THG, Tirane, Shqiperi. Ajo mund te c;ele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale , 

perfaqesi dhe agjenci operative ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe 

me miratim te organeve kompetente edhe jashte vend it. 

Neni 2 

QELLIMI I SHOQERISE 

Objekti i veprimtarise te saj do te jete: Aktivitetet e transmetimit te programeve 

televizive. 

Objekt te veprimtarise se saj shoqeria do te kete edhe kryerjen e <;do operac1om 

ekonomik dhe juridik te lejuar nga legjislacioni shqiptar, qe perputhet me objektin e 

veprimtarise se saj dhe qe kane rendesi per te ardhmen e shoqerise. 



Neni3 
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE 

"Shoqeria", ne veprimtarine e saj bazohet ne legjislacionin e Republikes se 

Shqiperise. Kjo shoqeri tregetare krijohet me objektivin per te vazhduar veprimtarine 

per nje periudhe kohore pa afat. 

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, mund te ndryshoje regpmm juridik te 

Shoqerise, ne qofte se ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per 

funksionimin e saj sipas Legjislacionit Shqipetar. 

Ne kete rast Ortaket do ta pershtasin "Kontraten e Themelimit" dhe "Statutin e 

Shoqerise", si dhe regjistrimin e tyre nga organet kompetente Shqiptare. 

"Shoqeria" gezon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit te saj ne 

regjistrin tregetar ne Q.K.B. "Shoqeria" mund te kete pasuri te luajteshme dhe te 

paluajteshme, ne perputhje me dispozitat e Legjislacionit Shqipetar. Pasuria mbrohet 

sipas dispozitave te ligjit ne fuqi. 

"Shoqeria" do te kete vulen e saj te cilen do ta caktoje me Vendimin e Asamblese se 

Ortakeve. 

Neni 4 
TE DREJTA DHE DETYRTME 

"Shoqeria" ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e 

Shqiperise dhe jashte saj. "Shoqeria" gezon te drejten qe te beje importimin dhe 

ekspo1time te nevojshme per realizimin e qellimeve te saj pa asnje pengese. Ajo 

gezon te drejten e caktimit te c;;mimeve dhe te produkteve te saj qe do te disponoje per 

tregun e brendshem dhe te jashtem sipas rregullave te Legjislacionit ne fuqi . 

"Shoqeria" ka te drejten e venies (rendimit) ne Hipoteke te pasurise se saj s1pas 

Legjislacionit ne fuqi . 

Ortaket kane te drejte te eksportojne fitimin jashte shtetit ne valute, te eksportoje 

lende te pare, produkte dhe sherbime konform Legjislacionit Shqiptar. 

Shoqeria do te kete statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te 

perballoje humbjet deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin 

themeltar. 
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NENI-5 
AFATI-VULA 

Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar dhe 

fiton personalitetin e saj nga momenti i rregjistrimit prane Qendres Kombetare te 

Biznesit ne Tirane. Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje "Klan Kosova" 

sh.p.k. 

NENI6 
KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ndahet ne nje numer kuotash, ne raport 

me kontributin e dhene nga 9do ortak ne shoqeri. (:do ortak zoteron nje kuote ne 

shoqeri. 

Kapitali i Shoqerise, ne teresi zoterohet nga Ortaku Z. Kushtrim Gojani, i cila ka 

formuar kapitalin fillestar te shoqerise ne vleren prej I 00,000 leke -- (njeqinde mije 

I eke), me I kuote, Z. Kushtrim Gojani zoteron 1 kuote me vlere I 00,000 leke ose 

100% te kapitalit te shoqerise. Te gjithe kuotat e kapitalit themeltar jane te 

nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejtesisht. (:do kuote i taken e drejta e nje vote. 

NENI-7 

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se 

ortakeve, por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. 

NENT-8 

Ortaket mund t'u shesin te treteve kuotat e tyre te kapitalit pjeserisht ose teresisht por 

pasi tua kene ofruar per blerje ortakeve brenda shoqerise me kushte jo me pak te 

favorshme nga ato qe j'u ofrohen te treteve. Oferta u komunikohet me shkrim 

ortakeve te cilet kane te drejten e parablerjes, e drejte qe duhet ta ushtrojne brenda 30 

diteve nga data e komunikimit. 

NENl-9 

Kapitali i shoqerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te tjera 

te nevojshme te luajteshme apo te paluajteshme per ushtrimin e aktivitetit te 

shoqerise. 

NENI 10 

Heqja dore nga shoqeria nuk e !iron ortakun nga detyrimet e lindura me pare ndaj 

shoqerise. Gjithashtu ai gezon te gjitha te drejtat e lindura para largimit te tij . 
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NENl 11 
ORGANET DREJTUESE 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene: 

Asambleja e ortakeve. 

Administratori i Pergjithshem/ Perfaqesuesi ligjor 

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese 

rregullohet si me poshte. 

NENI 12 
ASAMBLEJA 

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendimor. Ajo mblidhet sa here e shohin 

te arsyeshme ortaket me nje quorum prej (60% e votave), por domosdoshmerisht per 

· te miratuar bilancin vjetor te shoqerise. Asambleja i merr vendimet me 50%+ I te 

votave te pergjithshme. 

NENI 13 

Asambleja vendos per bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, shtimin ose pakesimin 

e kapitalit, per emerimin e organit administrativ, per drejtimet kryesore te 

veprimtarise se shoqerise, per pushirnin apo rritjen e veprimtarise se shoqerise. 

NENT 14 
ORGANI -ADMINISTRATIV 

Administrator i Pergjithshem i shoqerise "Klan Kosova "sh.p.k. caktohet 
Z.,Barlet lmami i lindur ne Peje me 06.05.1987, banues ne Peje/Kosove, i 
identifikuar me nr. P00970675, per nje afat kohor 5 vje~ar, nga data e 
regjistrimit te shoqerise ne Q.K.B. 
Administrator i Pergjithshern ka te drejte te administroje pasurine e shoqerise dhe te 

kryeje veprimet bank.are qe kane te bejne me llogarine dhe veprimtarine e shoqerise. 

Ortaket e shoqerise kane te drejta e detyrime te barabarta ndaj shoqerise e ligjeve. 

NENI 15 

Administrator i Pergjithshem ka te drejte te perfaqesoje shoqerine ne marredhenie me 

te tretet per pennbushjen e aktivitetit te saj ne perputhje me nenin 6 te ketij statuti. 

Organi Administrativ (Administratori i Pergjithshem) eshte kompetente per te: 
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realizuar mbledhjen e asamblese duke njoftuar ortaket me shkrim 15 <lite 

me pare; 

miratuar planet dhe bi lancet periodike mujore dhe tre mujore; 

propozuar strukturen e aparatit te shoqerise; 

marre ne pune persona te ndryshem dhe rregullimin e marredhenieve te 

punes me ta duke lidhur kontrata pune, qiraje e veprime te tjera jmidike ne 

funksion te shoqerise; 

propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve te ndryshme (te 

vec;anta), ndarjen e fitimit , etj. 

perfaqesuar apo emeruar perfaqesues ne c;eshtje gjyqesore qe mund te kete 

shoqeria; 

emeruar perfaqesues duke 

kompetencave te tij. 

deleguar te gjitha ose nje pjese te 

NENI 16 

KUSHTET EKONOMIKE 

Shoqeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj . Ajo vepron ne 

regjistrin e prones si c;do person tjeter juridik ne Shqiperi, mund te bleje, te shese, te 

jape ne perdorim, te ngarkoje me barre per detyrime ndaj te treteve ose per kredi 

bankare, etj. 

NENI 17 

Shoqeria ka llogarine e saJ rrjedhese, si dhe librin e saj te llogarive ne haze te 

kerkesave te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale. Transferimi i 

mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne haze te kritereve te 

caktuara nga Bank.a e Shqiperise. 

NENI 18 

Veprimet ekonomiko-financiare te shoqerise nisin vitin e pare ne momentin e 

regjistrimit ne organet tatimore, ndersa vite te tjera ne Janar dhe mbyllen ne 31 

Dhjetor te c;do viti. Ne fund te c;do periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabel sipas 

ligjeve ne fuqi. Bilancet periodike (mujore, tremujore e gjashtemujore) miratohen e 

nenshkruhen nga Administratori i Pergjithshem e me pas ratifikohen ne asamblene e 

rradhes. Bilancet vjetore miratohen nga asambleja dhe nenshkruhen nga 

administratorja/ Perfaeqesuesja Ligjore. 

NENI 19 
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Fitimi neto i realizuar nga shoqeria i mbetet ne perdorim ortakeve ne perpjestim me 

kontributin e tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise, mbasi te jene likujduar te gjitha 

detyrimet e te jete hequr fondi i rezerves ligjore, sipas vendimeve te asarnblese. 

NENI 20 

Nga fitimet e realizuara gjate vitit finaciar shoqeria pasi ben zbritjen e humbjeve te 

vitit te meparshem, le menjane 5 % te fitimit me te cilin krijohet fondi rezerve i 

domosdoshem derisa ky fond te arrije masen 10 % te kapitalit themeltar. 

NENI 21 
MARREDHENIET E PUNES 

Marredheniet e punes ne kete shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per 

9eshjet qe nuk parashikohen ne to zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne R.SH. 

Mosmarreveshjet e punonjesve me shoqerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare. 

Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit te realizuar nga Shoqeria 

gjate aktivitetit te saj , nese ne kontrate nuk eshte parashikuar ndryshe. Per punen e 

kryer punonjesit rnarrin page si9 eshte parashikuar ne kontrate. 

NENI-22 
DISPOZITA TE VE<;ANTA 

Veprimtaria e shoqerise pushon me vendim te asamblese per shkaqet: 

-veprimtaria rezulton negative 

-pamundesi veprimi 

-shpemdahet me vullnetin e ortakeve 

-riorganizohet ne nje forme tjeter. 

NENT 23 

Bazuar edhe ne nenet e sipercituara te ketij statuti asambleja cakton nje ose me shume 

likujdatore te cilet marrin ne dore drejtimin e shoqerise duke kryer gjithe veprimet e 

likujdimit te saj , duke likujduar ne radhe te pare detyrirnet ndaj shtetit e me pas ndaj 

te treteve. Ne rastin e teprices se kapitalit te shoqerise me perfundimin e likujdimit, 

kjo i shpemdahet ortakeve, ndersa ne rastin e pamjaftueshmerise se kapitalit ortaket 

jane te detyruar te derdhin kuotat e tyre deri ne nivelin e kuotave te kapitalit 

themeltar. 

6 



NENI 24 

Mosmarreveshjet midis ortakeve zgjidhen me pajtim, ne te kundert palet i drejtohen 

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENI 25 
SHNDERRIMI, SHPERNDARJA DHE PRISHJA E SHOQERISE 

Shnderrimi i shoqerise " .••.•..•..••••• " sh.p.k. ne shoqeri te tipeve te tjera, kolektive 

ose ne drejtim te thjeshte, mund te behet me vendim te asamblese se ortakeve. 

NENI 26 

Shperberja e shoqerise mund te vije ne 9do kohe dhe per 9fare do shkaku si : 

-Humbja e kapitalit te shoqerise 

- Pamundesi veprimi 

-Me vendim te asamblese te ortakeve 

-Ne keto raste pronari i shoqerise vendos mbi menyren e likujdimit dhe cakton nje ose 

me shume likujdatore duke ju percaktuar dhe detyrat.-

-Administratori i Pergjithshem dhe likujdatori jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise, 

perderisa ajo tu dorezohet personave perkates fizike e juridike duke u likujduar ne 

rradhe te pare detyrimet ndaj personave te trete qe ka shoqeria. Ne rast se fondet 

disponibel , rezultojne te pamjaftueshme per shlyerjen e detyrimeve te Shoqerise 

likujdatori mund t'i kerkoje ortakeve themelues te shoqerise qe te derdhin teresisht 

kuotat qe i takojne atij . 

NENI- 27 
DISPOZIT A TE -FUND IT 

Shoqeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit 

bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne regjistrin tregtar prane 

Qendres Kombetare te Biznesit Tirane. 

NENI -28 

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve qe do te beje 

asambleja si dhe ligjeve te ve9anta ne te cilat eshte referuar hartimi i ketij statuti . 

Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre e pro9edure me 

te cilen eshte hartuar vete statuti. 

NENI- 29 
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Ky statut u perpilua ne prani te ortakeve duke shprehur vullnetin e tyre te plote e te 

lire. 

Ai u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte secila per t'u depozituar ne QKB dhe 

per t'u shpemdare ne organet kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin 

baze te shoqerise. 

ORTAKU 

Z. Kushtrim Gojani 
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